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 کالابرگ
نسخه ماه رمضان

دولت از توزیع احتمالی یک سبد کالا در‌ ماه مبارک رمضان 
در کنار کالابرگ خبر داد

احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار |  معاون اول رئیس‌جمهوری بدون ذکر جزئیات، اعلام 

کرده است که پس از اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی و در صورت نیاز یک گزارش
ســبد کالا در‌ ماه مبارک رمضان به مردم تقدیم خواهد شد. به 

گزارش همشهری، با تغییر مســیر یارانه کالاهای اساسی، تأمین معیشت 
خانوارها به کالابرگ گره خورده و طبق مصوبه دولت، اعتبار تخصیص یافته 
برای کالابرگ باید متناسب با تغییر قیمت کالاهای اساسی افزایش پیدا کند. 

همزمان معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرده است که درصورت نیاز، یک سبد 
کالا هم در‌ ماه رمضان در کنار کالابرگ به مردم اعطا خواهد شد.

براساس گزارش مرکز آمار، مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در آذر 1404با 
‌ماه مشابه سال 1403نشان‌دهنده افزایش 6درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور 
اســت. همچنین مقــدار عرضه گوشــت طیــور در کشــتارگاه‌های رســمی کشــور در آذر 
1404نسبت به ماه قبل در حدود 7درصد افزایش داشته است.

پیشرفت فیزیکی پروژه‌های نهضت ملی مسکن با گذشت بیش از 4سال از آغاز ساخت‌وساز، 
در نیمه ماه جاری به 30.7درصد  رسیده است. طولانی شدن عملیات عمرانی در این پروژه‌ها  به 
واسطه محاسبه  قیمت ساخت بر اسا س هزینه تمام‌شده به زیان متقاضیان است و باعث شده 

مبلغ آورده نقدی آن‌ها به چند برابر افزایش پیدا کند.

7
درصد

30
درصد

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

کوتاه از اقتصادطلا

آغاز پیش‌فروش بلیت قطارهای ایران چقدر طلا دارد؟
مسافری بهمن‌ماه

پیش‌فروش بلیت در همــه محورها )مســیرهای رفت تا 
تاریخ ۱۰ بهمن و مســیرهای برگشــت تا ۱۱ بهمن(، از 
ســاعت‌‌۱۰تا‌۱۲ امروز سه‌شــنبه )۲۳ دی مــاه( از طریق 
ســکوهای مجاز فروش اینترنتــی بلیت آغاز می‌شــود. 
پیش‌فروش حضــوری بلیت‌هــای این بازه زمانــی نیز از 
ســاعت‌‌۱۲تا‌۱۴ همان روز از طریق مراکــز مجاز فروش 
حضوری انجام می‌شود. از ســاعت ۱۴ به بعد نیز به‌صورت 

همزمان پیش فروش ادامه خواهد‌داشت. 

 برگزاری جلسات کمیته مزد
از هفته آینده

نماینده کارگران در کمیته مزد گفت: جلسات کمیته مزد از هفته 
آینده به‌صورت دو هفته پشت ســر هم برگزار می‌شود. محسن 
باقری، نماینده کارگران در کمیته مزد افزود: دســتمزد در کنار 
اینکه باید متناسب با تورم تعیین شود، در راستای تبصره 2ماده 
41قانون کار باید جوابگوی هزینه‌های معاش زندگی باشــد. ما 
اجرای قانون را در تعیین دســتمزد خواستاریم. جلسات کمیته 
مزد کمک می‌کند تا هزینه ســبد معاش کارگران تعیین شود و 
ملاکی برای تعیین مزد واقعی در جلسات شورای‌عالی کار باشد.

جابه‌جایی ۱۱۸ میلیون نفر مسافر 
توسط ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای 

مدیرکل دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری گفت: از 
ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۱۱۸ میلیون و ۷۵۴ هزار مسافر 
با استفاده از ناوگان حمل‌ونقل مسافری بین‌شهری جابه‌جا 
شــده‌اند.مرتضی اللهیار‌فومنی اظهار کرد: عملیات بزرگ 
جابه‌جایی مسافران در سطح شبکه راه‌های کشور با استفاده 
از ظرفیت ۸۵ هزار و ۸۰۰ دستگاه ناوگان اتوبوس، مینی‌بوس 

و سواری کرایه در حال انجام بوده  است.‌

 تا پایان ســال ۱۴۰۲ ذخایر طلای کشــف شــده در ایران شامل
۲۲۷ میلیون تن کانسنگ و ۲۶۹ تن طلای محتوای قطعی باقیمانده 
است که البته به‌نظر می‌رسد پتانسیل‌های بیشتری از ذخایر طلا در 
کشور نهفته باشد. کانسنگ طلا به 2صورت اکسیدی و سولفیدی 
در طبیعت یافت می‌شود؛ بر همین اساس، بررسی‌ها نشان می‌دهد 
ذخایر شناسایی شده طلا در ایران حدود ۸۰۰ تن است که تا پایان 
سال ۱۴۰۲ ذخایر طلا کشف شده در ایران شامل ۲۲۷ میلیون تن 

کانسنگ و ۲۶۹ تن محتوای قطعی طلای باقیمانده، است.
با توجه به ذخیره ۵۹ هزار تن محتوای طــا در معادن جهان که 
توسط سازمان زمین‌شناسی ایالات متحده در سال ۲۰۲۴ اعلام 
شــده، ۰.۴۴ درصد از ذخایر این فلز در ایران واقع شده است. این 
در حالی است که تنها در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ وزارت صمت 
به حدود ۲۲.۴۲ میلیون تن ذخیره قطعی کانســنگ )که بخش 
قابل‌توجهی از آن مربوط به کانسنگ سولفیدی است( گواهی کشف 
جدید اعطا کرده که حدود ۱۰درصد از ذخایر قطعی کانسنگ است. 
مهم‌ترین عامل این افزایش، صدور گواهی کشف برای معدن تخت 
در استان سیستان و بلوچستان با ذخیره قطعی ۱۶.۲ میلیون تن 
کانسنگ سولفیدی و اکسیدی بوده است. با توجه به بررسی‌های 
صورت گرفته به‌نظر می‌رسد پتانسیل‌های بیشتری از ذخایر طلا 
در کشور نهفته باشد که نیاز به گسترش فعالیت‌های اکتشافی در 
سراسر کشور دارد. گفتنی اســت ایران به سبب قرار گرفتن روی 
کمربند کانی‌سازی‌ طلا، پتانســیل بالایی برای افزایش ظرفیت 
تولید این ماده معدنی در اختیار دارد. اکنون ۷۴ کانسار طلا در ایران 
شناخته شده که زرشوران و آق‌دره در آذربایجان غربی، ساریگونی در 
کردستان، موته در استان اصفهان، کوه زر در استان خراسان رضوی 
و خارونا در استان آذربایجان شرقی مهم‌ترین کانسارهای این فلز در 

ایران به شمار می‌آیند. 

میزان ذخایر کانسنگ طلا 227 میلیون تن
در ایران

ذخایر جدید کانسنگ طلا22/4 میلیون تن

نسبت ذخایر طلای ایران 0/4 درصد
به جهان

میزان طلای شناسایی شده 800 تن
در ایران

 میزان کل طلای موجود59 هزار تن
 در جهان

تعداد کانسارهای شناخته 74 کانسار
شده طلا در ایران

اعتبار شناور برای کالابرگ
اعتبار یک‌ میلیون تومانی کالابرگ تقریباً معادل ریالی ســرانه 
یارانه‌ای اســت که دولت در قالب ارز ترجیحی به واردکنندگان کالاهای 
اساسی اختصاص می‌داد و بر همین اساس، مقرر شده متناسب با تغییر نرخ 
ارز و تغییر قیمت تمام‌شده کالاهای اساسی وارداتی و تغییر قیمت فروش 
در سطح عرضه، اعتبار کالابرگ نیز به‌صورت فصلی تغییر کند. به‌تازگی 
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور نیز بر شناور بودن اعتبار کالابرگ تأکید کرده 
و گفته است: دولت در جایگزینی کالابرگ به‌جای یارانه ارز ترجیحی، از 
عبارت »علی‌الحساب« استفاده کرده است؛ یعنی مبلغ در نظر گرفته شده 

شناور است و با قدرت خرید مردم تغییر خواهد کرد.

تلاش برای تثبیت بازار مرغ و گوشت
براساس آخرین گزارش اداره کل جهاد کشاورزی تهران، در حال حاضر، قیمت 
گوشت مرغ در عمده‌فروشی‌ها بین ۱۹۰ تا ۲۰۰ هزار تومان و در خرده‌فروشی‌ها بین ۲۳۰ 
تا ۲۴۰ هزار تومان است. براســاس آمارهای این اداره کل، روزانه بین ۱۷۰۰ تا ۱۸۰۰ تن 
مرغ در بازار تهران توزیع می‌شود و التهاب اخیر بازار که در اثر افزایش خرید مردم ایجاد شده 
بود، برطرف شده است. همچنین رئیس جهاد کشاورزی استان تهران نیز با تأکید بر تأمین 
تخم‌مرغ مورد نیاز بازار، گفت: قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ بین ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تومان و 
هر شانه ۳۰ عددی به‌طور متوسط ۴۲۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. او در مورد گوشت 
قرمز نیز با اشاره به رشد 20تا 30درصدی قیمت‌ها به‌دلیل نوسانات نرخ ارز، افزود: مجوز 

واردات گوشت صادر شده و در حال توزیع است تا به تعادل قیمت کمک کند.

مدیریت بازار از طریق نهاده
به‌دنبال حذف ارز ترجیحی، موجی از احتکار و گرانفروشی برای کالاهای اساسی 
و مواد اولیه این کالاها به راه افتاد و کالاهایی که پیش‌تر با ارز ترجیحی و یارانه دولتی وارد 
کشور شده بود، به‌سرعت برچســب قیمت آزاد خورد. در این میان، نهاده‌های دامی نیز با 
جهش چند‌صددرصدی قیمت مواجه شد و فعالان صنعت دام و طیور را به چالش کشید. در 
این شرایط، مدیریت بازار از طریق سامانه بازارگاه در دستور کار دولت قرار گرفت و با عرضه 
سنگین نهاده‌های دامی به قیمت توافقی، تلاش شد فضای بازار تعدیل شود. مدیرکل سامانه 
بازارگاه از عرضه 751هزار و 599تن انواع نهاده‌های دامی در روز گذشته خبر داده و گفته 
است: بیش از 414هزار تن ذرت، حدود 38هزار تن جوی دامی، حدود 133هزار تن کنجاله 
سویا و بیش از 166هزار تن خوراک آماده در سامانه بازارگاه عرضه شد که از این میزان حدود 

30.5هزار تن ذرت، 6.3هزار تن جو و 15.6هزار تن کنجاله سویا فروش رفته است.

سبد کالای کمکی
بررســی‌ها نشــان می‌دهد دولت مجموعه‌ای از اقدامات را برای 
کنترل بازار کالاهای اساسی در دستور کار خود قرار داده و طرح کالابرگ 
فقط یکی از این اقدامات است. آن‌گونه که معاون اول رئیس‌جمهوری وعده 
داده، بعد از اجرای طرح کالابرگ، درصورت نیاز سبد کالای کمکی برای ‌ماه 
رمضان نیز به مردم اعطا خواهد شد. البته محمدرضا عارف، هیچ جزئیاتی در 
مورد ارزش سبد کالا، مشمولان طرح و شیوه اعطای آن بیان نکرده است. او 
با تأکید بر اینکه اعتبار کالابرگ درصورت افزایش قیمت کالاهای اساسی، 
در خرداد ماه سال آتی اضافه می‌شود، گفت: حفظ معیشت مردم در قالب 
پرداخت مبالغ مستقیم ازجمله کالابرگ با تأکید سران سه‌ قوه، در دستور 

کار دولت قرار گرفته است.

وزیر کشور: دولت در 
جایگزینــی کالابــرگ 
به‌جــای یارانــه ارز 
ترجیحــی، از عبــارت 
 » ب لحســا علی‌ا «
کــرده  اســتفاده 
اســت؛ یعنــی مبلــغ 
در نظــر گرفته شــده 
شــناور اســت و بــا 
قــدرت خریــد مــردم 

تغییر خواهد کرد


